
Univetádad ^Aacianaf de Q
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boiivta 5150 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

leí., FAX (541(03871 4255458

Salta, 1 g
2016

RES.H.N» 1 1 0 4 / 1 6

Expte. N° 4549/16.-

VISTO:

El pedido formulado por docentes que integran la Comisión Directiva de la Escuela de
Antropología en la cual solicitan el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (i) cargo interino
de Profesor Adjunto, con dedicación semiexclusivo para la asignatura SEMINARIO DE
ANTROPOLOGÍA RURAL, Plan 2000; y

CONSIDERANDO:

Que Departamento de Personal informa que el cargo mencionado se encuentra vacante por
finalización de funciones del Prof. Julio Fernández, a partir del 01/03/2016, Res. H.N° 274/16;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N° 341/16, teniendo en
cuenta el informe favorable de Departamento Personal, aconseja autorizar el llamado a inscripción para
cubrir un cargo interino de Profesor Adjunto, con dedicación semiexclusiva para la asignatura mencionada
y con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 26 de julio de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO i0.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados en cubrir un (i) cargo interino de
Profesor Adjunto, con dedicación semiexclusivo para la asignatura SEMINARIO DE
ANTROPOLOGÍA RURAL, de la carrera de Antropología, Plan 2000; y

.
ARTICULO 2°.- IMPUTAR el gasto que demande la designación al cargo que se encuentra vacante por

-^finalización de funciones del Prof, Julio Fernández, a partir del 01/03/2016, Res. H.N° 274/16.
.
ARTÍCULO 3°.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y entrevistas a
postulantes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res. H. N° 353/07, en fecha
V ¿ora que a continuación se detalla:"



Univeteiaaa oAactenat e/e Q
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salla
KtPUBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

1 1 0 4 / 1 6RES. H. N°

ASIGNATURA: SEMINARIO DE ANTROPOLOGÍA RURAL

CARGO: Uno (i) - PROFESOR ADJUNTO

DEDICACIÓN: SEMI EXCLUSIVO - INTERINO

PERIODO DE INSCRIPCIÓN; 05 al 07 de diciembre de 2016

HORARIO: de 10,00 a 12,00 hs. - 14,00 a 17,00 hs.

CONSTITUCIÓN DE LA COMISIÓN ASESORA: 13 de diciembre de 2016 - 09,00 hs.

ENTREVISTAS: 13 de diciembre de 2016 a hs. 11,00 hs.

COMISIÓN ASESORA
TITULARES
JULIO E. FERNANDEZ MUIÑOS
NORMA TERESA NAHARRO
ALFREDO LUIS" PAÍS

SUPLENTES
GABRIELA ALEJANDRA KARASIK
HUGO ENRIQUE RATIER
RAÚL JAVIER YUDI

ARTICULO 4°.- DESIGNAR veedores a quienes se detallan a continuación, según lo dispuesto en el
Artículo 4° de la Res.H. N° 353/07 y modificatorias

ESTAMENTO
DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular

CATALINA BULIUBASICH
JOSÉ MIGUEL NAHARRO
CRISTINA SERAPIO
VICTORIA SABIO COLLADO
LUCIANO DIMARCO
VALENTINA AHUMADA
JOSÉ GONZALES ROMANO
PAULA MILANA

ARTICULO 5°.- NOTIFÍQUESE a la Comisión Evaluadora, Veedores, Escuela de Antropología,
Departamento Personal, Departamento Docencia y carteleras.

DD/ló

MQ. PAULA CRUZ
SECRETARIAACADEMICA

Facultad de Humanidades - UNSa.

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades -


